
                   日 薬 総 発 第 ７ 号 

令和元年 12 月 5 日 

都道府県薬剤師会 会長 殿  

 

日 本 薬 剤 師 会 

                       副会長  田尻 泰典 

 

薬局等への「中小企業等グループ補助金」の周知について 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、厚生労働省医薬・生活衛生局総務課より、別紙のとおり、薬局等へ

の「中小企業等グループ補助金」の周知依頼がありました。 

経済産業省所管の「中小企業等グループ補助金」は、令和元年 10 月の台風第 19

号により広範囲かつ甚大な被害を受けた地域（宮城県、福島県、長野県、栃木県）の

薬局等も補助対象となります。 

つきましては、貴会におかれましても本件につきましてご了知いただきますとと

もに、貴会管下の地域薬剤師会等への周知につき、ご高配賜りますようよろしくお願

いいたします。 

 

【参考：中小企業庁ホームページ】 

https://www.chusho.meti.go.jp/2019saigai/index.html 

 



 

 

事 務 連 絡 

令和元年 11 月 29 日 

 

公益社団法人日本薬剤師会 御中 

 

 

 

厚生労働省医薬・生活衛生局総務課 

 

 

 

薬局等への「中小企業等グループ補助金」の周知について 

 

 

災害医療対策の推進につきましては、平素から格段の御配慮を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

今般、「被災者の生活と生業の再建に向けた対策パッケージ」が決定され、そ

の中で措置された、経済産業省所管の「中小企業等グループ補助金」について、

令和元年 10 月の台風第 19 号により広範囲かつ甚大な被害を受けた地域（宮城

県、福島県、長野県、栃木県）の薬局等も補助対象になり得ますので、会員各位

に周知をお願いいたします。 

 

【参考：中小企業庁ホームページ】 

https://www.chusho.meti.go.jp/2019saigai/index.html 

 


